O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso das atribuições
que lhes são conferidas por Lei e Lei nº 2.420-GP/2025, de 21 de outubro de 2025.
 
DECRETA:
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Especial Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 2.235.000,00 (dois milhões, duzentos e trinta e
cinco mil reais), para a Secretaria Municipal de Estradas e Logística SEMEL, com recursos
provenientes do Governo Estadual, sendo a Unidade Gestora o Departamento Estadual de
Estradas de Rodagem e Transportes - DER, através da nota de Empenho nº 2025NE001173, cujo

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e Lei
nº 2.420-GP/2025, de 21 de outubro de 2025.
 
DECRETA:
 
Art. 1°Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a
abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação
no valorR$ 2.235.000,00(dois milhões, duzentos e trinta e cinco mil
reais), para a Secretaria Municipal de Estradas e Logística SEMEL,
com recursos provenientes do Governo Estadual, sendo a Unidade
Gestora o Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e
Transportes - DER, através da nota de Empenho
nº2025NE001173,cujo objeto é Recuperação de 154,00 Km de